
 

     

 
 

 
 

                    

 

1983 / 2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

Rosario,  1 de agosto de 2023 

 

VISTO que por Resolución C.D Nº 052/2023 de fecha 23.03.2023 se estableció el 

llamado a concurso para un (1) cargo de Profesor Asociado dedicación Simple para el 

Departamento de Farmacia, Área Farmacia Industrial, y que por Resolución C.D Nº 053/2023 se 

estableció el llamado a concurso para un (1) cargo de Profesor Titular dedicación exclusiva y un 

(1) cargo de Profesor Titular dedicación simple, para el Departamento de Farmacia, Área 

Técnica Farmacéutica, 

CONSIDERANDO: 

Lo establecido en el Artículo 22 de la Ordenanza 763. 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOQUIMICAS Y 

FARMACEUTICAS 

                                                     RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Establecer la fecha del sorteo de temas para los mencionados llamados a 

concursos fijándose la misma el día 14.08.2023 a las 9 hs. 

ARTICULO 2º.- Establecer la fecha de la prueba de oposición para los mencionados llamados a 

concurso fijándose la misma el día 16.08.2023 a las 9 hs. 

ARTICULO 3º: Establecer la constitución de la Comisión Asesora:  

Miembros Titulares 

Prof. Dra. Adriana Inés SEGALL 

Prof. Dra. Silvia LUCANGIOLI 

Prof. Dra. Marcela Raquel LONGHI 

Farm.. Ruben ORSELLI  



 

     

 
 

 
 

                    

 

1983 / 2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

Srta. Lucila ZILLI  

Miembros suplentes 

 Prof. Dra. Ana Lea CUKIERMAN 

Prof. Dr. Marcelo Carlos NACUCCHIO 

Prof. Dr. Santiago Daniel PALMA 

Farm. Jorgelina PACIARONI  

ARTICULO 3º.- Regístrese, comuníquese y archívese.- 

RESOLUCIÓN Nº  484/2023 

Fdo.:) Andrés SCIARA –Decano- 

          María Celina LAMAS –Secretaria Académica- 

          Fabiana ARCODIA –A/C Secretaria Administrativa- 

 

 

 

 

 


